

Świątajno, dnia 17.09.2024 r.

Do wszystkich zainteresowanych Wykonawców

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy Prawo zamówień publicznych pn. **„Udzielenie kredytu długoterminowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Świątajno w 2024 roku oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań”**

Nr sprawy: BF.271.2.1.2024

Odpowiedź na zapytania do treści SWZ

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) zwanej dalej ustawą Pzp, w związku z złożonymi zapytaniami do treści SWZ, Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania:

PYTANIA DOTYCZĄCE FINANSOWANIA I ZABEZPIECZEŃ

Pytanie nr 1:

Prosimy o informację, czy: na wekslu zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika?

Odpowiedź:

Tak, zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika.

Pytanie nr 2:

W związku z zawartym w SWZ zastrzeżeniem możliwości zmiany: terminów i kwot spłat (nie dotyczy wcześniejszej spłaty) – prosimy o informację czy dopuszczają Państwo następujące postanowienie w umowie kredytu:

Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu, mogą być zmienione na wniosek Kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem, najpóźniej na 15 dni roboczych przed terminem spłaty kredytu/raty kredytu, zaakceptowanym przez Wykonawcę. Zmiany w powyższym zakresie są dokonywane w formie aneksu do umowy.

Odpowiedź: Tak

Pytanie nr 3:

W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem / emisją obligacji / inną ekspozycją kredytową oraz finansowanej/-ych dotacją /-ami z UE, prosimy o informację, czy założone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy.

Odpowiedź: Gmina Świątajno, nie będzie finansowała z wnioskowanego kredytu inwestycji realizowanych przy współudziale środków z UE,

a. jeżeli tak - prosimy o podanie łącznej kwoty, na jaką zostały zawarte umowy o dofinansowanie inwestycji będących przedmiotem SWZu;

Odpowiedź: Nie dotyczy

b. jeżeli nie - prosimy o informację, czy w przypadku braku dotacji inwestycja będzie realizowana i z jakich źródeł.

Odpowiedź: Nie dotyczy

Pytanie nr 4:

Czy dopuszczają Państwo wprowadzenie zapisu w umowie kredytowej, iż w przypadku, gdy stawka bazowa jest ujemna to przyjmuje się stawkę bazową na poziomie 0,00%?

Odpowiedź: TAK

Pytanie nr 5:

Czy zgadzają się Państwo na wprowadzenie do umowy klauzuli awaryjnej na wypadek zaprzestania publikowania stawki bazowej (np. WIBOR)? Taka sytuacja, w odniesieniu do wskaźnika WIBOR, zdarzy się prawdopodobnie do końca 2027 roku. Klauzula awaryjna określi, w jaki sposób zostanie ustalona alternatywna stawka bazowa, która zastąpi WIBOR, lub wprost ją wskaże. Dodanie klauzuli spowoduje, że Państwa umowa ze zmiennym oprocentowaniem będzie mogła być wykonywana bez przeszkód. Nie będzie wymagała podpisania aneksu z powodu zaprzestania publikacji stawki bazowej.

Odpowiedź: TAK

Pytanie nr 6:

Prosimy o potwierdzenie, że w SWZ w Rozdziale III. 6 chodzi o ilość dni roboczych.

Odpowiedź: Tak, w Rozdziale III.6 chodzi o ilość dni roboczych.

**PYTANIA DOTYCZĄCE SYTUACJI EKONOMICZNO-FINANSOWEJ
(zgodnie ze stanem na dzień sporządzania odpowiedzi)**

Pytanie nr 1:

Prosimy o podanie wartości łącznej planowanych do udzielenia poręczeń i gwarancji (w tys. PLN) według stanu na koniec bieżącego roku,

Odpowiedź: Gmina Świątajno nie udzieliła i nie planuje udzielić poręczeń i gwarancji.

Pytanie nr 2:

Prosimy o wskazanie kwoty środków otrzymanych w związku z uszczupleniem dochodów podatkowych w ramach uzupełnienia subwencji ogólnej, dodatkowych środków z tytułu udziału w PIT lub innego tytułu w ostatnim wykonanym roku.

Odpowiedź: 1.902.373,10 zł – uzupełnienie subwencji ogólnej otrzymane w 2023 r.

Pytanie nr 3:

Prosimy o wyjaśnienie głównych przyczyn wzrostu wartości dochodów bieżących planowanych do uzyskania w roku bieżącym w stosunku do uzyskanych w roku poprzednim

Odpowiedź: Wzrost wartości dochodów bieżących planowanych do uzyskania w 2024 roku w stosunku do roku poprzedniego wynika z Informacji Ministra Finansów o rocznych planowanych kwotach subwencji i planowanych dochodów z tytułu udziałów we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych i prawnych, dochody z tych tytułów znacząco wzrosły w 2024 roku w stosunku do 2023 roku. W 2024 roku wzrosły również stawki z podatku od nieruchomości.

PYTANIA DOTYCZĄCE SYTUACJI ŚRODOWISKOWO-SPOŁECZNEJ

1. Czy w dokumentach strategicznych i planistycznych uwzględniliście Państwo działania na rzecz adaptacji do zmian klimatu w perspektywie co najmniej do 2030 roku, obejmujące:

- a) ochronę przed suszą, ~~TAK~~ / **NIE** / ~~NIE DOTYCZY~~
- b) przeciwdziałanie skutkom upałów ~~TAK~~ / **NIE** / ~~NIE DOTYCZY~~
- c) ochronę przed powodzią ~~TAK~~ / **NIE** / ~~NIE DOTYCZY~~
- d) ochronę przed podtopieniami ~~TAK~~ / **NIE** / ~~NIE DOTYCZY~~
- e) przeciwdziałanie niedoborom wody ~~TAK~~ / **NIE** / ~~NIE DOTYCZY~~

2. Czy w dokumentach strategicznych i planistycznych uwzględniliście Państwo kierunki rozwoju w zakresie łagodzenia zmian klimatu w perspektywie co najmniej do 2030 roku, obejmujące:

- a) instalacje OZE, **TAK** / ~~NIE~~ / ~~NIE DOTYCZY~~
- b) wymiany źródeł ciepła na ekologiczne, **TAK** / ~~NIE~~ / ~~NIE DOTYCZY~~
- c) termomodernizacje budynków, **TAK** / ~~NIE~~ / ~~NIE DOTYCZY~~
- d) poprawę efektywności wykorzystania energii, **TAK** / ~~NIE~~ / ~~NIE DOTYCZY~~

e) ochronę powietrza np. uchwały antysmogowe, monitoring zanieczyszczenia powietrza, strefy ograniczonego transportu ~~TAK / NIE/ NIE DOTYCZY~~

f) zalesianie i renaturyzacja, odbetonowanie, zielone rewitalizacje, błękitno-zielona infrastruktura, ~~TAK / NIE/ NIE DOTYCZY~~

g) odzysk energii i ciepła z instalacji spalania i unieszkodliwiania odpadów i ścieków, ~~TAK/ NIE/ NIE DOTYCZY~~

h) kampanie informacyjne dotyczące łagodzenia zmian klimatu. ~~TAK / NIE/ NIE DOTYCZY~~

3. Czy w dokumentach strategicznych uwzględniliście Państwo działania na rzecz niwelowania ryzyk społecznych, obejmujące:

a) działania na rzecz równego traktowania i przeciwdziałania dyskryminacji kobiet i mężczyzn (również wewnątrz organizacji własnej), ~~TAK / NIE/ NIE DOTYCZY~~

b) działania na rzecz równego traktowania i przeciwdziałania dyskryminacji społeczności mniejszościowych (np. mniejszości narodowe i etniczne, religijne, społeczności migranckie, LGBT, itp.), ~~TAK/ NIE/ NIE DOTYCZY~~

c) działania z zakresu poprawy dostępności usług i miejsc publicznych dla osób z niepełnosprawnościami (w tym także dostępności cyfrowej), ~~TAK /NIE/ NIE DOTYCZY~~

d) włączanie grup marginalizowanych, ~~TAK /NIE/ NIE DOTYCZY~~

e) wyrównywanie nierówności społecznych. ~~TAK /NIE/ NIE DOTYCZY~~

PYTANIA DOTYCZĄCE PODMIOTÓW POWIĄZANYCH

Pytanie nr 1

Prosimy o:

a. podanie aktualnego wykazu podmiotów powiązanych kapitałowo z gminą wraz z podaniem nr regon i % w kapitałach

Odpowiedź

1. Zakład Gospodarki Komunalnej w Świętajnie Sp. z o.o., REGON 281422832, wartość udziałów 955.400,00 zł, 100% udziałów Gminy Świętajno w kapitale podmiotu.
2. Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. z o.o. w Olsztynie, REGON 510734049, wartość udziałów 189.500,00 zł, 0,63 % udziałów Gminy Świętajno w kapitale podmiotu.

b. informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez Państwo zadłużenia po podmiocie, dla którego Państwo są/byli podmiotem

założycielskim/na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego/
stowarzyszenia tj. czy Państwo wstąpili/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z
długu zwolniony.

Odpowiedź

Gmina Świątajno nie przejmowała w przeszłości i nie planuje przejmować z mocy prawa
zadłużenia po podmiotach dla którego gmina jest podmiotem założycielskim.

DODATKOWE DOKUMENTY

Ponadto prosimy o przesłanie lub udostępnienie na stronie BIP następujących dokumentów:

1. Ostatnia uchwała zmieniająca WPF wraz z załącznikami

Uchwała Nr III/31/2024 z dnia 22 sierpnia 2024 roku stanowi załącznik Nr 9 do SWZ

2. Ostatnia uchwała zmieniająca Budżet wraz z załącznikami

Uchwała Nr III/32/2024 z dnia 22 sierpnia 2024 roku stanowi załącznik Nr 10 do SWZ

**Wiarygodność danych zawartych we wniosku i załączonych dokumentach oraz ich
zgodność ze stanem faktycznym i prawnym potwierdzam/y** własnoręcznym podpisem**